[image: image1.png]

                                                    « В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2012                                                                                                                          № 2419

О внесении изменений
в постановление администрации

города Югорска от 01.03.2012 № 483
В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий внести в постановление администрации города Югорска от 01.03.2012 № 483 «О долгосрочной целевой программе «Реализация мероприятий по совершенствованию социально-трудовых отношений и охраны труда в городе Югорске на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов по программе за период 2012-2014 годы составляет 300,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Югорска, в том числе:
 в 2012 году- 0,0  рублей;
 в 2013 году- 150,0 тыс. рублей;
 в 2014 году- 150,0 тыс. рублей».
2. Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Реализация мероприятий по совершенствованию социально-трудовых отношений и охраны труда в городе Югорске на 2012-2014 годы» изложить  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник»
Глава администрации города Югорска                                                            М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от _______№__________

Приложение 2

к Программе

Перечень мероприятий

долгосрочной целевой программы «Реализация мероприятий по совершенствованию социально-трудовых отношений и охраны труда в городе Югорске на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты на реализацию

( тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Результативность

	Всего
	в том числе

	2012 год
	2013

год
	2014

год

	1. Развитие социального партнерства

	1.1
	Разработка постановлений и распоряжений по вопросам социально-трудовых отношений в пределах полномочий
	управление  экономической политики администрации города Югорска
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	соответствие требованиям законодательства о труде

	1.2
	Приобретение  необходимых сборников законодательных  и иных нормативных правовых актов, технической литературы по вопросам охраны и безопасности труда
	работодатели города
	2012-2014 годы

	средства работодателей, средства бюджета города, запланированные на текущее финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	1.3
	Проведение мониторинга коллективно-договорного регулирования социально-трудовых отношений
	управление  экономической политики администрации города Югорска
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	осуществление контроля за соблюдением требований законодательства в сфере норм трудового права;

будет проведено 25 координационных мероприятий

	1.4
	Проведение координационных меро- приятий в муниципальных организациях города  по соблюдению действующих законодательных и иных нормативных правовых актов в сфере норм трудового права
	управление  экономической политики администрации города Югорска
	2012-2014 годы

	не требует финансирования

	1.5
	Организация и проведение городских конференций, семинаров, совещаний по вопросам трудовых отношений и охраны труда
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	проведение согласованной политики в сфере социально-трудовых отношений и охраны труда;

будет проведено 9 семинаров

	1.6
	Обеспечение условий и организация деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования

	Итого по разделу 1

	2012-2014 годы
	0
	0
	0
	0

	2. Взаимодействие органов местного самоуправления, государственных органов надзора и контроля и работодателей  в решении вопросов улучшения условий и охраны труда

	2.1
	Организация и проведение заседаний межведомственной комиссии  по охране труда и комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	осуществление контроля за соблюдением требований законодательства о труде; будет проведено 6 заседаний межведомственной комиссии;

будет аттестовано 9225 рабочих мест в организациях города, в том числе 850 рабочих мест в муниципальных организациях

	2.2
	Организация работы по контролю за проведением аттестации рабочих мест по условиям труда, с последующей сертификацией муниципальных учреждений и предприятий
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования

	2.3
	Подготовка ежегодных аналитических докладов о состоянии и мерах по улучшению охраны труда,  снижению производственного травматизма, профессиональных заболеваний  в муниципальном образовании
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	выработка предложений и мер по улучшению охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний;  будет подготовлено 3 доклада

	2.4
	Проведение городского смотра-конкурса состояния условий и охраны труда в организациях муниципального образования
	управление  экономической политики администрации города
	2013-2014 годы
	240,0

	120,0
	120,0
	средства

местного бюджета
	стимулирование процессов в организации работы по улучшению условий и охраны труда;

будет проведено 4 конкурса

	2.5
	Проведение конкурса  профессиональ-

ного мастерства «Лучший по профессии» среди специалистов по охране труда муниципальных организаций города  Югорска
	управление  экономической политики администрации города
	2013 год
	30,0

	30,0

	средства местного бюджета

	2.6
	Проведение конкурса  «Лучший уполномоченный по охране труда» среди уполномоченных по охране труда муниципальных организаций города  Югорска
	управление  экономической политики администрации города
	2014 год
	30,0

	30,0
	средства местного бюджета

	2.7
	Формирование городского реестра специалистов по охране труда, для оказания услуг  по оформлению документации и организации работы по охране труда субъектам малого и среднего предпринимательства, не имеющих служб охраны труда
	управление  экономической политики администрации города
	2012-2014 годы

	не требует финансирования
	содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в организации работы по охране труда

	2.8
	 Организация обучения и проведения проверки знаний по охране труда и промышленной безопасности руководителей и специалистов муниципальных организаций города Югорска
	руководители муниципальных организаций
	2012-2014 годы

	средства работодателей, средства бюджета города, запланированные на текущее финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	проверка и совершенствование знаний руководителей и специалистов в вопросах охраны труда и промышленной безопасности;

будет  проведено обучение 2500 руководителей и специалистов организаций города Югорска, в том числе 250 руководителей и специалистов муниципальных организаций

	Содействие в организации обучения и проведения проверки знаний по охране труда и промышленной безопасности руководителей и специалистов организаций иных форм собственности в установленном порядке
	управление  экономической политики администрации города Югорска
	2012-2014 годы

	не требует финансирования

	Итого по разделу 2

	300,0
	0,0
	150,0
	150,0

	Всего по Программе:

	300,0
	0,0
	150,0
	150,0

PAGE
2